
OPATŘENÍ DĚKANA 
Univerzity Karlovy v Praze, Přírodovědecké fakulty 

č. 12/2010 

 

Organizační řád Mineralogického muzea Univerzity Karlovy v Praze, Přírodovědecké 

fakulty 

 

 

Mineralogická sbírka, nynější Mineralogické muzeum Univerzity Karlovy v Praze, 

Přírodovědecké fakulty, byla založena v roce 1882 významným českým mineralogem prof. 

Karlem Vrbou. Dnes představuje unikátní kolekci vědeckého materiálu, často z již 

neexistujících nebo nepřístupných lokalit. Část vzorků, představující velmi pečlivě vybranou 

kolekci častěji se vyskytujících minerálů, je vystavena v historických prosklených vitrínách.  

Mineralogické muzeum PřF patří mezi naše největší a nejucelenější sbírky minerálů. 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

Mineralogické muzeum (dále Muzeum) je účelové zařízení geologické sekce Přírodovědecké 

fakulty Univerzity Karlovy v Praze (dále fakulty). Jeho postavení upravuje Organizační řád 

fakulty, čl. 2.  

 

II. Činnost a služby 

 

1. Muzeum vědecky zpracovává, shromažďuje, dokumentuje a zajišťuje ochranu cenných 

vzorků minerálů a příbuzných materiálů. Sbírkový fond Muzea je rozšiřován terénními sběry, 

výměnami, dary či koupí. Muzeum propaguje fakultu, geologickou sekci a geologické vědy 

vůbec. 

 

2. Muzeum poskytuje služby specifikované v ceníku služeb, který vydává po projednání s 

kurátorem proděkan geologické sekce.  

 

3. Vystavená část sbírkového fondu Muzea slouží k pedagogickým a vědeckým účelům 

především studentům, akademickým a vědeckým pracovníkům fakulty a odborné i laické 

veřejnosti.  

 

4. Návštěvníci jsou povinni řídit se Návštěvním řádem Muzea, který vydává po projednání s 

kurátorem proděkan geologické sekce. Návštěvní řád Muzea je uveřejněn v prostorách Muzea 

a na webovských stránkách.  

 

  

III. Řízení a organizace 

 

1. Muzeum je spravováno kurátorem, kterého jmenuje a odvolává děkan fakulty na základě 

návrhu ředitele Ústavu geochemie, mineralogie a nerostných zdrojů (ÚGMNZ). Kurátor se ve 

své činnosti řídí ustanoveními tohoto organizačního řádu a ostatními platnými předpisy.  

 

2. Kurátor zajišťuje chod a rozvoj muzea, vede evidenci sbírkového fondu a zajišťuje služby v 

souladu se stanovenými podmínkami (viz čl. II). 

 



3. Za provoz Muzea odpovídá ředitel ÚGMNZ proděkanovi geologické sekce. 

 

 

 

Tento organizační řád je platný a účinný ode dne vydání. 

 

Tento předpis nahrazuje opatření děkana č. 2002/3. 
 

 

Osobou odpovědnou za realizaci tohoto opatření a kontrolu jeho dodržování stanovuji 

proděkana pro geologickou sekci. 

 

 

 

V Praze dne 30.4.2010 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc. 

děkan 

 


